
АПСНЫ АХЭЫНТКАРРА Р ЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ГО  СВЯЗИ, МАССОВЫМ 
КОММУНИКАЦИЯМИ 
ЦИФРОВОМУ РАЗВИТИЮ

АИМАДАРЕИ. АМАССАТЭ 
КО М М УНИ КАЦ И А КЩ И , 
АЦИФ РАТЭ ДИ А РЕИ  РЗЫ  

АДВЫНТКАРРАТЭ ЕИЛАКЫ

ПРИКАЗ №8
30 июля 2020г. г. Сухум

О создании комиссии по проведению проверок операторов связи

В целях осуществления контроля лицензируемой деятельности операторов 
связи, и в соответствии с гл. 3 п. 13 Положения о Государственном комитете 
Республики Абхазия по связи, массовым коммуникациям и цифровому 
развитию

приказываю:

1. Утвердить план проведения проверок операторов связи на 2020 год 
Приложение №1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверок операторов связи 
на 2020 год Приложение №2.

3. Комиссии провести проверку в соответст вии с утвержденным планом 
проведения проверок операторов связи.



Приложение №1 
к Приказу Госкомсвязи РА 

от 30 июля 2020г. №8

ПЛАН
проведения проверок операторов связи

ГК Республики Абхазия по связи, массовым коммуникациям и цифровому развитию в 2020 г.

г.Сухум
2020г.



Запланировано проверок на 2020 год: 15 проверок

№
II р о в  
е р к и

№
м е р о п р и я  

т и я  п о  
к о н т р о л  

ю

О с н о в а н и е  д л я  п р о в е д е н и я  п р о в е р к и П а р а м е т р ы  п р о в е р к и С в е д е н и я  о  п р о в е р я ю щ и х  л и ц а х

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  
п р о в е р я е м о г о  л и ц а

Н о м е р
л и ц е н з и и В и д ы  д е я т е л ь н о с т и

Д а т а
у в е д о м л е н  
и я о  н а ч а л е  

п р о в е р к и

Н о м е р  и 
д а т а

п р и к а з а  о 
н а з н а ч е н и  

и  п р о в е р к и

Д а т а
о к о н ч а н и я
п о с л е д н е й
п л а н о в о й
п р о в е р к и

Ф о р м а
п р о в е р к и

Ц е л ь  п р о в е р к и
Д а т а

н а ч а л а
п р о в е р к и

Д а т а
о к о н ч а н и я
п р о в е р к и

Т е р р
и т о р

ИЯ

п р о в е
р к и

С в е д е н и я  о  л и ц а х ,  
у ч а с т в у ю щ и х  в 

п р о в е р к е

П о л н о е  
н а и м е н о в а н и е  

о р г а н о в ,  
у ч а с т в у ю щ и х  в  

п р о в е р к е
1 2 3 5 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17

1

О б щ е с т в о  с 
о гр а н и ч е н н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  
« Э к р а н »

1.1 В Ы Е З Д Ы Р А

1.1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

2 Р У П  А б х а зс в я з ь

С в я з ь ' ' vr.nvrM  теп егп я гЬ н п й  гп а зм

услуги местной телефонной связи, 
услуги внутризоновой телефонной 
связи, услуги местной телефонной 
связи с использованием таксофонов

В Ы Е З Д Ы Р А

2.1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

3

О б щ е с т в о  с 
о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « С П  
Н е ф -и н т е р  ко м »

Связь, услуги связи в сети передачи 
данных, за исключением передачи 
голосовой информаций, 
телематические услуги связи;

В Ы Е З Д Ы Р А

3.1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

4

О б щ е с т в о  с 
о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т с т в е  н н о с т ь  ю  
« А й т е н »

Связь: телематические услуги связи В Ы Е З Д Ы Р А

4.1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

5 О О О  « С и с т е м а »
Телематические услуги связи; 
Услуги связи в сети передачи 
данных, за исключением передачи 
голосовой информации

В Ы Е З Д Ы Р А

5 1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

6

О О О  « Г у д а у т с к а я  
р а й о н н а я  т е л е ф о н н а я  
к о м п а н и я »

Услуги связи в сети передачи 
данных, за исключением передачи 
голосовой информации;
Услуги местной телефонной связи

В Ы Е З Д Ы Р А

6 .1
проверка соблюдения 
лицензионных условий, 
обязательных требований

- 7 О О О  « О С С »
Услуги связи в сети передачи 
данных, за исключением передачи 
голосовой информации;

В Ы Е З Д Ы

2



» Т е л е м а т и ч е с к и е  у с л у г и  с в я з и

7.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

8 ООО «АТК»

У с л у г и  м е ж д у н а р о д н о й  и 
м е ж д у г о р о д н о й  с в я з и ;  
Т е л е м а т и ч е с к и е  у с л у г и  с в я з и ;  
У с л у г и  с в я з и  в с е т и  п е р е д а ч и  
д а н н ы х  з а  и с к л ю ч е н и е м  п е р е д а ч и  
г о л о с о в о й  и н ф о р м а ц и и ;
У с л у г и  с в я з и  п о  п е р е д а ч и  г о л о с о в о й  
и н ф о р м а ц и и  в  с е т и  п е р е д а ч и  
д а н н ы х ;
У с л у г и  м е с т н о й  т е л е ф о н н о й  с в я з и

В Ы Е З Д Ы Р А
•

8.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

9 РУП «АЖД»

У с л у г и  м е с т н о й  т е л е ф о н н о й  с в я з и  з а  
и с к л ю ч е н и е м  у с л у г  м е с т н о й  
т е л е ф о н н о й  с в я з и  с  и с п о л ь з о в а н и е м  
т а к с о ф о н н о й  и  с р е д с т в  
к о л л е к т и в н о г о  д о с т у п а

В Ы Е З Д Ы Р А

9.1
п р о в е р к а  с о б л ю л о ; л  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

10 ООО «Гулрыпшская 
телефонная компания»

У с л у г и  м е с т н о й  т е л е ф о н н о й  с в я з и ;  
У с л у г и  с в я з и  в  с е т и  п е р е д а ч и  
д а н н ы х  з а  и с к л ю ч е н и е м  п е р е д а ч и  
г о л о с о в о й  и н ф о р м а ц и и

В Ы Е З Д Ы Р А

10.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

11 ООО « ПТК»
У с л у г и  м е с т н о й  т е л е ф о н н о й  с в я з и ;  
У с л у г и  в с е т и  п е р е д а ч и  д а н н ы х ,  за  
и с к л ю ч е н и е м  п е р е д а ч и  г о л о с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

В Ы Е З Д Ы Р А

11.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

12 ООО Гудауга НЕТ В Ы Е З Д Ы Р А

12.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

13 ООО Руал Групп В Ы Е З Д Ы Р А

13.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

14 ООО Абаза Телеком В Ы Е З Д Ы Р А

14.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

15 О ОО «Даймекс- Сухум» В Ы Е З Д Ы Р А

15.1
п р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
л и ц е н з и о н н ы х  у с л о в и й ,  
о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й

Заместитель Председателя Госкомсвязи РА Ратия Р.Р.

3



Приложение №2 
к Приказу Госкомсвязи РА 

от 30 июля 2020г. №8

Состав комиссии
по проведению проверок операторо в связи на 2020 год

- Ратия Роланд Русланович- заместитель председателя Г оскомсвязи 
РА (председатель комиссии);

Члены комиссии:

Ельсуков Андрей Владимирович- директор департамента 
регулирования радиочастотного ресурса и регистрации РЭС и ВЧУ;

- Цвижба Алексей Бадриевич -  главный специалист отдела 
лицензирования департамента лицензирования и распределения 
ресурса нумерации;

- Харазия Руслан Юрьевич- главный: специалист отдела контроля 
лицензируемой деятельности операторов связи департамента 
контроля и надзора в сфере связи;

- Кортава Иван Тамелович- главный специалист одела регистрации 
РЭС и ВЧУ департамента регулирования радиочастотного ресурса и 
регистрации РЭС и ВЧУ.


